
 
Dz.01.0021.3.2021 

 
 

 

 

 
Uchwała Nr XXX/343/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 18 lutego 2021 r.  

 

 

w sprawie programu wsparcia dla miejskich instytucji pn. „Oddech dla kultury” 
 

 
Na podstawie § 3, pkt 3 k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463 ze 
zm.) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK o utworzenie 

nowatorskiego i solidarnościowego programu wsparcia dla miejskich instytucji kultury pod 

roboczym tytułem "Oddech dla Kultury". 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Sytuacja pandemii w sposób dramatyczny dotknęła cały sektor kultury. Szczególnie 

dotkliwie jednostki, które utrzymywały się z dotacji, ale też w dużej mierze z wpływów 

z biletów. Zwłaszcza te, dla których podstawą funkcjonowania był bezpośredni kontakt 

z odbiorcą. Stopniowe znoszenie obostrzeń nie gwarantuje powrotu widza w pełnym 

wymiarze, przynajmniej w pierwszych tygodniach lub nawet miesiącach po wznowieniu 

działalności kulturalnej. 

Wnosi się zatem o stworzenie solidarnościowego programu pomiędzy miejskimi 

jednostkami kultury. Wiele instytucji dysponuje dziedzińcami i wystarczającą przestrzenią, 

by na wolnym powietrzu mogły odbywać się wydarzenia teatralne i muzyczne. Znacznie 

ułatwi to zachowanie zasad bezpieczeństwa epidemicznego i przyczyni się do wzrostu 

poczucia bezpieczeństwa potencjalnych odbiorców kultury. Nadmienić należy, że 

w ścisłym centrum krakowskie uczelnie również dysponują zamkniętymi obszarami 

dziedzińców mogącymi służyć za plenerowe przestrzenie artystyczne. 

Powyższe porozumienie nieodpłatnego, bądź symbolicznie płatnego użyczania 

dziedzińców np. muzealnych mogłoby również służyć barterowej wymianie promocyjnej 

między jednostkami. Wzajemne korzyści płynące z takiego rozwiązania wydają się być nie 

do przecenienia w obecnym kryzysie kultury. 

 
Przewodniczący Rady i Zarządu  

      Dzielnicy I Stare Miasto  

              Tomasz Daros 


